Gabinete do Senador José Lacerda

Senado Federal – Anexo II / Ala Senador Teotônio Vilela - Gabinete: 15 - CEF: 70165-900 – Brasília-DF
Telefone: (61) 3303-6408 - E-mail: sen.joselacerda@senado.leg.br

1

REQUERIMENTO Nº        , DE 2025

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 243 do Regimento Interno do Senado

Federal, adição de minha assinatura de apoiamento ao PDL 1125/2025, de

autoria do Senador Wellington Fagundes, que “susta, nos termos do inciso V

do art. 49 da Constituição Federal, os decretos presidenciais que homologam a

demarcação das terras indígenas Uirapuru, Estação Parecis e Irantxe, no Estado

de Mato Grosso.”

Sala das Sessões,

Senador JOSÉ LACERDA

S
F

/
2

5
7

5
6

.
1

2
6

6
8

-
4

0

Assinado eletronicamente, por Sen. José Lacerda

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/7584178052

00914/2025
RQS